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®doHpaumja JIEOPOH popenysa

CTUNEHAUN 3A NOAPLUKA HA CTYAEHTU O, COLUUIANTHO 3ATPO3EHU
CEMEJCTBA U PAH/IUBU KATETOPUU

3anunLlaHK Ha ap»KaBHUTE dakynTeTn Bo Penybanka CesepHa MakezoHWja 3a
akagemckaTta 2021/2022 roamHa v ro objasyBa cneaHMOT

®oHaaunjaTa JleopoH Beke TpM rOAMHM aKTUBHO Ce 3anara 3a NogpLUKa Ha CTyAeHTH
04, PaH/IMBWN KaTeropmu, 3anuilaHn Ha Ap>KaBHUTE yHMBEP3UTETHN BO Penybamka
CesepHa MakefoHuja. Hawa uen e HamanyBare Ha NpenpeknTe, NPon3neseHun of,
coumjanHata coctojba, Co KoM LUTO Ce COOHYBaaT MAAANTE akaAeMUM N KON MOXKe
03 BAnjaaT BP3 HUBHWOT aKaZeMCKM pa3Boj.

Hune BepyBame AeKa cekoe AeTe MMa NoTeHUMjan aa ro UCNosaHu cBojoT coH! 3aToa,
ro Aasame HajaobpoTo og cebe 3a Aa MM NOTTUKHEME HalLMTe CTYAEHTM NpeKy
CBOjOT aKaZLeMCKM ycnex Aa ro MCNosHaT CBOjOT COH.

CruneHauja Kyjtum Jycydum — cTyaeHT aela Ha CaMoxpaH POAUTEN, CTYAEHTH
Aeua Ha HeBpaboTeHn poanTenu, CTyaeHTH dela 6e3 poanTenu n poauTencka
rpuKa, CTyAeHTU geua co nocebHmn noTpedbu, U CTyAeHTM Aela Ha KOPUCHUUM Ha
HaZLOMEeCTOK MO OCHOB Ha NPeCTaHOK Ha paboTeH O4HOC 04, AeN0BHU NPUYMHM 33
KOW BKYMHUTE MNPUXOAM BO CEMEJCTBOTO Ce Mo, MMHMMA/IHATa HeTO naaTa yTBpAeHa
Bo Penybnnka CeBepHa MakenoHuja.

Ctunengmja Kxanua TaBun — CTyAeHTM 04, COUMjANHO PAHMBM KaTeropmm co
[OKaXKaH, BUCOK aKaleMCKM yCrex.

CTUNEHAUUTE KE CE 4OAENYBAAT BO NEPUOA Of 10 MECELLU, BO
M3HOC OA 100 EBPA MECEYHO.
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MNoTpebHU JOKYMEHTU 3a NpujaByBaH-€:

« [lononHyBare Ha NPUNOXeHNOT dhopMynap / annukauuja
« [oTtBpau 3a npuxoau

- 3a BpaboTeHuTe YNeHOoBM Ha CEMEJCTBOTO Aa ce JocTaBaT NnoTBpau
3a OCTBapeHW NPMUXoan 3a NOCNeaHNoT Mecel, Npea annnunuparbeTo
Ha OBOj KOHKYPC MNn NOTBpAA 3a NocnegHarta ucnnareHa nnata (3a
NEeH3MOHMpPaHUTEe — NcnpaTH1ua of NeHsuja).

- 3a HeBpaboTeHWTEe YNIEHOBW Ha CEMEjCTBOTO Aa ce JocTaBaT NoTBpan
o ABPCM peka ce HeBpaboTeHM 1 npumaaT/He npumaat napuveH
HaJOMECTOK, CO HaBelyBare Ha M3HOCOT Ha Napu4HMOT HaJOMECTOK,
AOKONKY npvmaar.

*  MoTuBaunoHoO NMcmo

Cute nokymeHTn Tpeba na ce gocTaBaT HajaoLHa
no 30.06.2021 Ha cneaHaTta Emaun agpeca:

KoHTaKT nHgo:
Emann: foundation@leoron.com
TenedoH: 02 3298 611

HparaHa Narnk — KoopguHatop Ha NpoekToT


https://www.leoron.com/foundation
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NOAATOLIM 3A KAHOUAATOT

NME HA KAHOWOATOT | | D CTYOEHT/YYEHWK OETE BE3
TATKOBO VIME | | POANTEIN N POOUTENICKA TPVIKA

|:| CTYAEHT/YHEHWK KOJ E
MIPESVIME HA KARANAATOT | | KATETOPV3NPAH KAKO JIMLE CO

MOCEBHW MNOTPEBM

I:l CTYOEHT/YYEHWK KOJ E AETE HA
CAMOXPAH POOUNTEN

CTYLAEHT/YHEHWK KOJ E AETE HA
HEBPABOTEHW POANTE/IN

I:l CTYLAEHT/YYEHWK KOJ E AETE HA
ROPUCHMUN HA HAOOMECTOK

EMBI HA KAHOWOATOT
BPOJ HA JIMYHA KAPTA NN TMACOL MO OCHOB HA MPECTAHOK HA
PABOTEH OAHOC O AENOBHN

| |
| |
LATA HA PAFAHE | | P UUMHL
| |
| |
| |

non
MALLIKM O SKEHCKM

]

NPUNALOHOCT
OnwTHnHA
AOPECA HA XMBEEHE

NOAATOLN 3A TATKO-CTAPATEN NOAATOLMU 3A MAJKA-CTAPATE/

[[] HE PACMIONATAM CO NOOATOLIM 3A TATKO-CTAPATEN [ ] HE PACTIO/NIATAM CO MOJATOLIN 3A MAJKA-CTAPATE/]

NME HA TATKO-CTAPATE/] | | VIMEHAMAIKA-CTAPATER |

MPE3VIME HA TATKO-CTAPATEN | | MPE3VIME HA MAJIKA-CTAPATET |

EMBI HA TATKO-CTAPATEN | | EMBI HAMAJKA-CTAPATEN |

[] TATKO-CTAPATEN HEBPABOTEH [] MAIKA-CTAPATEN HEBPABOTEH

[[] TATKO-CTAPATE/I KOPUCHMK HA HALOMECTOK M0 [[] MAJKA-CTAPATE/ KOPUCHMK HA HAZLOMECTOK
OCHOB HA MPECTAHOK HA PABOTEH O[JHOC Of MO OCHOB HA MPECTAHOK HA PABOTEH OAHOC
AENOBHY MPUYMHM 0L AENOBHY MPUYMHY

[] TATKO-CTAPATEN NOYMHAT [] MAJKA-CTAPATEN MOUMHATA

NOAATOLU 3A BPAT/CECTPA

[] HEMA BPAT-CECTPA

VIME HA BPAT-CECTPA | |

MPE3VIME HA BPAT-CECTPA | |

EMBT HA BPAT-CECTPA | |

[C] BPAT-CECTPA HEBPABOTEH-A

[] BPAT-CECTPA YYEHMK/CTYAEHT

[[] BPAT-CECTPA BO3PACT MO/ 6 FOAVHM

[] VIMAM [PYI/A BPAT-CECTPA 1




NOAATOLIM 3A CTYAUUTE HA KAHAUOATOT

YHUBEP3UTET HA KOJ BEKE CTYZIMPATE WM CAKATE A CTYANPATE

PAKYNTETOT HA KOJ BEKE CTYAMPATE W CAKATE OA CTYAMPATE

CTYONCKA TOAVMHA BO KOJA CTE 3AMUWAHW T BO KOJA BM CE 3AMULLANE

[OKO/KY BEKE CTYAMPATE BHECETE O EPOJOT HA MOIOMEHM UCMUTU, 3AKNYYHO CO 3MMCKMOT CEMECTAP
BO CTYZANCKATA 2020/2021

| |
NPOCEYEH YCMEX |:|

BEKE CYM KOPUCHMK HA CTUMEHAMIA
nA He C

NOAATOLMN 3A MATEPUJANTHATA NOJTOXKBA HA KAHOWOATOT

5POJ HA Y/IEHOBM BO MOTECHOTO CEMEJCTBOTO (TATKO, MAJKA, BPAT, CECTPA) BK/TYYYBAJKW TO U KAHAMAATOT

5POJ HA CTYAEHTW BO NMOTECHOTO CEMEJCTBOTO HE CMETAJKM MO U KAHAWAATOT LUTO CE MPUJABYBA
TATKO- CTAPATE/T (MECEYHA HETO MNJATA, MEH3MJA, COUMIATHA MAPUYHA MOMOLL)
MAJKA- CTAPATE/T (MECEYHA HETO NNATA, NEH3WMIA, COUMIANHA MAPUYHA MOMOLL)

OPYTW BRYMHW HETO MECEYHW MPUMAHRA BO MOTECHOTO CEMEJCTBO MO PA3ZTM4YHN OCHOBM

CO NMOAHECYBAHE HA OBAA MNMPUIABA:
e [OTBPAYBAM AEKA HE CYM NMOBTOPYBAJ1 TOAVMHA BO TEKOT HA OBPASOBAHMETO.
e [10TBPAYBAM AEKA CYM APKABJAHWH HA PEMYB/TMKA MAKELOHWIA.

e [OTBPAYBAM NOLA MOPANTHA, MATEPVMIATTHA U KPUBUYHA OATOBOPHOCT AEKA MOOATOUWTE MPUKAKAHN
BO EJIEKTPOHCKATA MPUMIJABA CE BO UENTOCT BUCTUHUTN 1 OATOBAPAAT HA PEAJTHATA COCTOJBA. BO
CNPOTMBHO CE COIMTTACYBAM TPUJABATA A CE CMETA 3A HEBAJIMAHA
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Cute noKymeHTU Tpeba aa ce gocrtaBat
HajaouHa ao 30.06.2021 Ha chegHaTta

Emann agpeca:

foundation@leoron.com
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Fondacioni LEORON akordon

BURSA PER MBESHTETJE TE STUDENTEVE NGA FAMILIET E RREZIKUARA PER NGA ANA
SOCIALE DHE KATEGORITE E LENDUESHME

té regjistruar ne fakultete shtetérore te Republikés sé Magedonisé té Veriut per
vitin akademik 2021/2022 dhe shpall konkursin vijues

Fondacioni Leoron pér tre vite me rradhé&, né ményré aktive angazhohet pér
mbéshtetje té studentéve nga familjet e ndjeshme pér nga ana sociale, té regjistru-
ar ne univerzitetet shtetérore né Republikén e Magedonisé sé Veriut. Qéllimi yné
éshté zvogélimi i pengesave, gé burojné nga gjendja sociale, me té cilén pérballen
akademikét e rinj dhe té cilat mund té ndikojné mbi zhvillimin e tyre akademik.

Ne besojmé se c¢cdo fémijé ka potencial pér ta pérmbushur éndrrén e vet! Prandaj,
ne e béjmé mé té mirén toné pér t’i inkurajuar studentét tané qé pérmes suksesit
té tyre akademik ta pérmbushin éndrrén e tyre.

Bursa Kujtim Jusufi — studenté té cilét jane fémijé té njé prindi té vetém, studenté
te cilét jane fémijé té prindérve té papuné, studenté té cilét jané femijé pa prindér
dhe pa kujdes prindéror, studenté fémijé me nevoja té vecanta dhe studenté té cilét
jané femijé te pérdorueséve té kompensim né bazé té ndérprerjes sé punés pér ar-
sye afariste pér té cilét té ardhurat totale té familjes jané nén pagén minimale neto
té vendosur né Republikén e Magedonisé Veriore.

Bursa Halid Tavil — studenté nga familjet e ndjeshme pér nga ana sociale, me suk-
ses té déshmuar, té larté akademik.

BURSAT DO TE JEPEN PER NJE PERIUDHE PREJ 10 MUAJSH, NE SHUMEN
PREJ 100 EURO NE MUA.



LEORON

FOUNDATION

Dokumente té nevojshme pér aplikim:
e Plotésimiiformularit / aplikacionit té parashtruar

e \eértetime pér té ardhurat

- Pér anétarét e punésuar té familjes- té paraqgiten vértetime pér té ardhurat e
realizuar pér muajin e fundit para aplikimit né kété konkurs ose vértetim pér
rrogén e paguar té fundit (pér pensionistét — fleté-dérgesa e pensionit).

- Péranétarét e papuné té familjes té parashtrohen vértetime nga Agjensioni
pér punésim né Republikén e Magedonisé sé Veriut se jané té papuné dhe
se marrin/nuk marrin zhdémtim né para, duke shénuar shumén e pagesés né
para, nése marrin té tillé.

e Letér motivimi

Té gjithé dokumentet té dorzohen jo mé voné se
30.06.2021 né e-mail adresén

Kontakt info:

E-mail: foundation@leoron.com

Telefon: 02 3298 611

Doruntina Raka Suma- Koordinatore e Projektit

Gentiana Peza — Koordinatore e Projektit


https://www.leoron.com/foundation

BURSA PER MBESHTETJE TE
STUDENTEVE NGA FAMILIET E
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TE DHENAT PER KANDIDATIN

EMRI | KANDIDATIT | | [[] STUDENT/NXENES PA PRINDER DHE
KUJDES PRINDEROR
EMRI | BABAIT | | o
[] STUDENT/NXENES | CILI KATEGO-
MBIEMRI T KANDIDATIT | | RIZOHET S| PERSON ME AFTESI TE
KUFIZUARA
[] STUDENT/NXENES | CILI ESHTE FEM-
CINIA LJE I PRINDIT TE VETEMBAJTUR

STUDENT/NXENES | CILI ESHTE
FEMIJE | PRINDERVE TE PAPUNE

|:| STUDENT/NXENES, PRINDERIT E
TE CILIT/CILES PRANOJNE NDIHME
PER ARSYE TE NDERPERERJES SE
MAREDHENIES SE PUNES PER SH-

]

MASHKULL O remER C

NUMRI PERSONAL | KANDIDATIT |
NUMRI | LETERNJOFTIMIT OSE PASAPORTES |

DATELINDJA | | KAQE AFARISTE
PERKATESIA ETNIKE | |

KOMUNA | |

VENDBANIMI | |

TE DHENAT E BABAIT — KUJDESTARIT TE DHENA PER NENEN - KUJDESTAR

|:| NUK POSEDOJ TE DHENA PER BABAIN — KUJDESTARIN I:l NUK POSEDOJ TE DHENA PER NENEN — KUJDESTARIN

EMRI'T BABAIT — KUJDESTARIT | | EMRI | NENES — KUJDESTARIT |
EMRI | BABAIT — KUJDESTARIT | | MBIEMRI | NENES — KUJDESTARIT |
NUMRI PERSONAL | NENES

NMBLEERSONAL I BABAIT | | ROBETRAT |

|:| BABAI — KUJDESTARI | PAPUNE |:| NENA — KUJDESTARI E PAPUNE

|:| BABAI — KUJDESTARI SHFRYTEZUES | KOMPENSIMIT NE |:| NENA — KUJIDESTARI SHFRYTEZUES E KOMPENSIM-
BAZE TE NDERPRERJES SE MARDHENIES SE PUNES NGA IT NE BAZE TE NDERPRERJES SE MARDHENIES SE
ARSYE AFARISTE PUNES NGA ARSYE AFARISTE

|:| BABAI — KUJDESTARI | VDEKUR |:| NENA — KUJDESTARI E VDEKUR

TE DHENAT PER VELLA/MOTER

[] NUK KA VELLA-MOTER

EMRII VELLAIT - MOTRES | |
MBIEMRI | VELLAIT ~ MOTRES | |
NUMRI PERSONAL | VELLAIT | |
[] VELLAI-MOTRA I/E PAPUNE

[] VELLA-MOTRA NXENES/STUDENT

[] VELLA-MOTER NEN MOSHEN 6 VJECARE

[] KAM TIETER VELLA-MOTER




TE DHENAT E STUDIMIT TE KANDIDATIT:

UNIVERSITETI NE TE CILIN AKTUALISHT STUDION OSE DESHIRON TE STUDIOJE

FAKULTETI NE TE CILIN AKTUALISHT STUDION OSE DESHIRON TE STUDIOJE

VITI I STUDIMEVE NE TE CILIN JENI | REGJISTRUAR OSE DO TE REGJISTROHENI

NE QOFTE SE AKTUALISHT STUDIONI, SHENONI NUMRIN E PROVIMEVE TE DHENA, DUKE PERFSHIRE
SEMESTRIN DIMEROR TE VITIT AKADEMIK 2020/2021

SUKSESI MESATAR | |

AKTUALISHT SHFRYTEZONI BURSE
po O 10 C

TE DHENAT PER GJENDJEN MATERIALE TE KANDIDATIT

NUMRI | ANETAREVE NE FAMILIEN E NGUSHTE (BABAI, NENA, VLLAU, MOTRA) PERFSHIRE EDHE KANDIDATIN

NUMRI | STUDENTEVE NE FAMILJEN E NGUSHTE DUKE MOS PERFSHIRE KANDIDATIN | CILI PARAQITET

BABAI — KUJDESTARI (RROGA NETO MESATARE, PENZIONI, NDIHMA SOCIALE MONETARE)

NENA- KUJDESTARI (RROGA NETO MESATARE, PENZIONI, NDIHMA SOCIALE MONETARE)

SHUMA NETO E TE ARDHURAVE SHTESE NE FAMILJEN E NGUSHTE, NGA RETHANA TE NDRYSHME ME PARASHTRIMIN E
KESAJ KERKESE

e Veértetoj se nuk e kam pérséritur vitin gjaté shkollimit
e \eértetoj se jam qytetar | Republikés sé Magedonisé

e \Veértetoj me pérgjegjési morale, materiale dhe penale se té dhénurat e paragitura né aplikimin elektronik jané
plotésisht té vérteta dhe korespondojné me gjendjen reale. Né té kundértén pajtohem gé kérkesa té konsiderohet
jo valide.
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Té gjithé dokumentet té dorzohen jo mé
voné se 30.06.2021 né e-mail adresén:

foundation@leoron.com
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